
         San Giorgio Jonico, 10 luglio 2023 
        

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari  
Direzione Generale 

 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 
 

Al Sindaco del Comune di San Giorgio Jonico 
 

 Al Personale della Scuola  
 

Al DSGA 
 

Al Presidente del Consiglio di Circolo 
 

Alla RSU di Circolo 
 

Ai Sigg. Genitori degli alunni 
 

LORO SEDI 
 

Al Registro elettronico / Sito web / ATTI 
 
 

 
 
OGGETTO:  Decreto di adozione con adattamenti del Calendario scolastico a. s. 

2023/2024 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il T.U. delle Leggi in materia di Istruzione approvato con D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO  il DPR 275 del 08/03/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 59/1997; 
VISTO la delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 673 del 16/05/2023 relativa al calendario scolastico regionale 

a.s. 2023/2024 che fissa al 14 settembre 2023 l’inizio delle lezioni; 
PRESO ATTO  della Circolare USR Puglia n. AOODRPU n. 19526 del 29/05/2023; 
VISTE in particolare, le Direttive per l'adattamento dei calendario scolastico, di cui all'Allegato B, parte integrante e 

sostanziale della sopra citata delibera regionale; 
VISTA   la proposta di adattamento del calendario scolastico formulata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 12 del 

27/06/2023, nei limiti e nelle forme di esercizio dell’autonomia riconosciuta a questa istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 73 del 27/06/2023 di adozione dell’orario scolastico settimanale per l’a.s. 

2023/2024, con articolazione dei tempi di attività didattica ed amministrativa in cinque giorni settimanali, dal 
lunedì al venerdì (cd. “settimana breve”); 

VISTA   la delibera del Consiglio di Circolo n. 74 del 27/06/2023 di approvazione delle formule di adattamento del 
calendario scolastico a.s. 2023/2024; 

  
 

DECRETA 
 





 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni scolastiche dalla normativa 
vigente, l’adozione del calendario scolastico del Circolo Didattico “Maria Pia” di San Giorgio Jonico, 
con adattamento motivatamente deliberato, per l’a.s. 2023/2024: 
 

Inizio attività didattico-educativa Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia  11 settembre 2023 
Termine attività didattica Scuola Primaria      7 giugno 2024 
Termine attività educativa Scuola dell’Infanzia      30 giugno 2024 
 
- Festività nazionali 
 

- Tutte le domeniche; 
- 1 novembre 2023, Festa di Tutti i Santi; 
- 8 dicembre 2023, Immacolata Concezione; 
- 25 dicembre 2023 (lunedì), Santo Natale; 
- 26 dicembre 2023, Santo Stefano; 
- 1 gennaio 2024 (lunedì), Capodanno; 
- 6 gennaio 2024, Epifania; 
- 31 marzo 2024 (domenica), Santa Pasqua; 
- 1 aprile 2024, Lunedì dell’Angelo; 
- 25 aprile 2024, Festa della Liberazione; 
- 1 maggio 2024, Festa del lavoro; 
- 2 giugno 2024, Festa della Repubblica. 

 
- La delibera della Giunta Regionale n. 673 del 16/05/2023 ha stabilito che in tutte le scuole le 
lezioni saranno sospese, oltre che per le festività nazionali sopra citate, anche per le vacanze 
scolastiche sotto riportate: 
 

- 9 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata) 
- dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 (vacanze natalizie); 
- 12-13 febbraio 2024 (lunedì e martedì ‘grasso’ del Carnevale); 
- dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024 (vacanze pasquali); 

 
Il Consiglio di Circolo – rilevato il bisogno espresso dalle famiglie e constatata l’opportunità di 
favorire un’articolazione più distesa e sostenibile delle attività nel corso dell’anno scolastico, 
avendo riguardo anche delle iniziative culturali e folcloristiche programmate nel territorio locale – 
con delibera n. 74 del 27/06/2023 ha stabilito che le lezioni saranno sospese, oltre che per le 
festività nazionali e per le vacanze scolastiche stabilite a livello regionale come sopra riportate, 
anche nei giorni seguenti tanto nella Scuola Primaria quanto nella Scuola dell’Infanzia:  
 

- Giovedì 2 novembre 2023; 
- Mercoledì 24 aprile 2024; 
- Venerdì 26 aprile 2024. 

 
L’inizio delle attività didattiche in tutti i plessi della Scuola Primaria e della Scuola dell’Infanzia è, 
pertanto, anticipato al giorno 11/09/2023. 
Il presente calendario scolastico è pubblicato sul sito web del Circolo Didattico 
www.mariapiasg.edu.it 
                                        

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   dott. Giuseppe Falanga 

 


		2023-07-10T10:03:09+0200
	GIUSEPPE FALANGA




